
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/166/2022 

RADY GMINY RUJA 

z dnia 7 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom 

pełniącym stanowiska kierownicze, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć, określenie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, pedagogów, pedagogów specjalnych, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz rehabilitantów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561), art. 42 ust. 7 w związku z art. 9d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700, 1730) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole, 

a także nauczycielom, którzy pełnią obowiązki kierownicze pełnia w zastępstwie nauczyciela, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć zgodnie 

z tabelą: 

Lp.  

STANOWISKO 

KIEROWNICZE 

 

ROZMIAR 

ZNIŻEK 

 

OBOWIĄZKOWY 

TYGODNIOWY WYMIAR 

CZASU PRACY 

1. Dyrektor szkoły liczącej: 

a) do 12 oddziałów 

b) ponad 12 oddziałów i nauczyciel, któremu 

powierzono stanowisko kierownicze dot. j/w 

 

8 godz. 

13 godz. 

 

10 godz. 

5 godz. 

2. Wicerektor szkoły liczącej: 

a) do 12 oddziałów  

b) ponad 12 oddziałów  

 

3 godz. 

6 godz. 

 

15 godz. 

12 godz. 

2. W uzasadnionych przypadkach można zwolnić nauczycieli, o których mowa w ust. 1 od obowiązku 

realizacji zajęć, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin: 

1) psychologów, pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych oraz rehabilitantów wynosi 20 godzin; 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci  

6-letnie i dzieci młodsze wynosi 25 godzin. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 grudnia 2022 r.

Poz. 6379



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruja. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXIII/173/2018 Rady Gminy Ruja z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia obniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym stanowiska 

kierownicze, przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji tych zajęć, określenie tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, pedagogów, logopedów, doradców zawodowych 

i rehabilitantów (Dz. Urz. Woj.. Doln. poz. 3334 z dn. 03.07.2018 r.) 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym z mocą 

obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kordek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6379


		2022-12-15T11:26:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




